
محمد حسام مسلمی/ مسافرانی از عملیات »خیبر« و 

»بدر« و مسافری از شام بلا، مهمان مردم استان بودند. 
در سالروز شهادت امام صادق)ع(، عزاداران چه 
عاشقانه رسم مهمان نوازی را به جای آوردند و میزبان 

لاله های آسمانی خویش شدند.
به گزارش خراسان رضوی، صبح پنجشنبه مردم 
استان در سالروز شهادت امام جعفر صادق)ع( میزبان 
پیکر های مطهر 5 شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس 
و پیکر مطهر یک شهید مدافع حرم بودند. اجتماع 
صادقیون در مشهد با حضور عزاداران در میدان 
شهدا آغاز و با عطر پیکر های مطهر شهیدان تازه 
تفحص شده »سید حسین پورمحمدی«، »مجید پیاده 
امرغان« و »مجید صیدی« و پیکر مطهر شهید مدافع 
حرم»سید احمد حسینی« عطرآگین شد. همچنین 
مردم شهیدپرور شهرستان های قوچان و باخرز نیز 
در این روز میزبان دو شهید تازه تفحص شده دیگر 
بودند. تشییع پیکر های مطهر شهید »محمدحسن 
حسن زاده« در قوچان و شهید »محمدرضا حیدری« 
نیز جلوه ای دیگر از دلدادگی مردم شهید پرور استان 
به شهیدان و خانواده های شهدا بود و روزی ماندگار را 
در دفتر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت رقم زد. در مشهد 
مقدس اجتماع صادقیون برگزار و پیکر مطهر شهدا، 
از میدان شهدا تا تشرف به حرم مطهر رضوی تشییع 
شد. مراسم عزاداری سالروز شهادت امام صادق)ع(، 
با حضور زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی در این 
آستان مقدس برگزار شد. آیت ا... علم الهدی که 
سخنران این مراسم بود با بیان این که تغذیه روح بالاتر 
از تغذیه جسم است و اهمیت خاصی دارد، افزود: 
مبدأ تغذیه فکری انسان باید وحی باشد و این وحی 
در قالب تفسیر و تبیین از نوع آسمانی به وسیله یک 
جریان علمی و فکری برداشت شده از مقام وحی برای 
مردم بازگو شود. امام جمعه مشهد تصریح کرد: پیامبر 
)ص( در ماجرای غدیر خم یک جریان را معرفی کرد که 
بعد از ایشان مبدأ تغذیه روح و جان مردم باید جریان 
وحی و جریان اهل بیت پیامبر باشد، اما در این موضوع 

بزرگ ترین انحرافی که امت اسلام بعد از پیامبر به آن 
دچار شد انحراف رهبری از خط امامت بود.

عضو مجلس خبرگان رهبری به وضعیت اسلام 
در زمان امام صادق)ع( اشاره و اظهار کرد: امام 
اندیشه  گشایش  و  خود  اقدامات  با  صادق)ع( 
فکری به جامعه فهماند که اسلام دین تفکر است و 
اسلام تز قدرت، امپراتوری و کشور گشایی نیست، 
بلکه بنای انسان سازی دارد و تز مکتب، فکر و 
اندیشه است. وی تصریح کرد: مبنای شیعه این 
است که هر رهبری سیاسی و مدیریت سیاسی، 
جدای از رهبری مرامی و فکری وابسته به وحی، 
پیامبر و عصمت و امامت از نظر ما طاغوت و شیطان 
است و نباید این رهبری را قبول کرد. تنها رهبری 
امت اسلامی از نظر ما، رهبری وابسته به وحی و 
وابسته به مقام عصمت و امامت است که خود امام 
یا در صورت غیبت، حجت امام می تواند جامعه ما را 
رهبری کند، یعنی قبل از این که بخواهد اقتصاد، 
سیاست و امنیت ما را اداره کند، باید مبدأ تغذیه 

فکری، مبانی و اندیشه سیاسی ما باشد. آیت ا... 
علم الهدی تصریح کرد: مشکلی که ما با برخی از 
جریانات سیاسی داریم، روی این نوع تفکر است. 
مشکل ما با جریانات سیاسی این نیست که چه 
کسی وزیر باشد و چه کسی در منصب قدرت باشد، 
رقابت ما برای قدرت نیست، نمی گوییم ما در راس 
یک توان حکومتی باشیم و شما نباشید، مشکل ما 
این نیست، اختلاف ما سر این اصل مبنایی است که 
مدیریت جامعه اسلامی و جامعه دینی کشور باید 
آمیخته با رهبری مرامی باشد، اگر با رهبری مرامی 
آمیخته شد می شود مدیریت وابسته به وحی، اما اگر 
قرار شد این مدیریت بخواهد تنها شکم، شهوت، 
امنیت و جان مردم را اداره کند، می شود حکومت 
طاغوت و چنین حقی ندارد. حق برای حاکمیت 
و برای رهبری مرامی اسلام ثابت است، آن هم نه 
برای رهبری مرامی که ادعای تخصص و معرفت 
شناسی دینی دارد بلکه رهبری که وابسته به مقام 

عصمت و ولایت است.

فتنه استکباری درحوزه فضای مجازی	 
آیت ا... علم الهدی تصریح کرد: وجود اقدس امام 
زمان)عج( 1180 سال در پس غیبت قرار دارند و در 
این مدت، ایشان برای ما یک پیام دارند و ما را به یک 
عنصر سپرده اند، آن یک پیام برای جریان رهبری 
امت و جامعه ما در زمان غیبتشان است و ما را هم به 
یک نفر سپرده اند و آن حجتشان، مرجع تقلید جامع 
الشرایطی است که بتواند اقامه حکم کند و جامعه را 
در عرصه های مختلف مدیریت کند. مبنای فکری 
غیر از این مبنا، محکوم است و از نظر مکتب ما مبنای 
انحرافی است. هر عنصری، هر جریانی، هر جمعی و 
منتخبی از مردم که می خواهد در عرصه های مدیریت 
اجتماعی دخالت کند باید در سایه رهبری مرامی 
برنامه داشته باشد و بدون نظارت و درایت او امکان 
ندارد. وی افزود: امام صادق)ع( این فکر را میان 
مسلمانان آوردند و با این نگاه فکری، جریان شیعی 
وارد سیاست تقابل با حکومت های استبدادی شد 
و حکومت در مقابله با آن، ایشان را محدود و حبس 
خانگی کردند، می خواستند اندیشه امام صادق)ع( را 
از بین ببرند اما شاگردانی که در مکتب امام صادق)ع( 
رشد کرده بودند در همه جا به صورت یک لشکر 
نیرو مند گسترده شدند. امام جمعه مشهد تصریح 
کرد: وقتی این همه توطئه دشمن شکست خورد، 
مرحله ترور شخصیت حضرت را در پیش گرفتند. وی 
تصریح کرد: امروز یک فتنه استکباری که به وسیله 
عناصر نفاق درحوزه فضای مجازی و شبکه های 
رایج در کشور و دنیا اجرا می شود، مسئله فتنه ترور 
شخصیت قبل از ترور شخص است که با آن، آدم های 
موثر را ترور شخصیت می کنند تا صلابت آن ها را از 
نظر ها بیندازند و هیبت آن ها را در برابر چشم ها از 
بین ببرند و با استهزا و دروغ و تهمت زدن و با عملیات 
روانی شیطانی، تا می توانند ترور شخصیت کنند. 
وی افزود: ترور شخص زمانی صورت می گیرد که 
ترور های شخصیت به جایی نرسد و این در شرایطی 
محقق می شود که مردم هوشیار و بیدار باشند.

همزمان با شهادت امام جعفر صادق)ع( پیکر مطهر 6 شهید در استان تشییع شد

خبر

ایثار و شهادت

دیدار سردار باقرزاده و سردار کارگربا
خانواده شهیدان رفیعی و جودی ثانی

سردار باقرزاده فرمانده کمیته جست وجوی مفقودین 
ستاد کل نیرو های مسلح و سردار کارگر رئیس بنیاد 
با  کشور،  مقدس  دفاع  ارزش های  نشر  و  آثار  حفظ 
خانواده شهیدان »ابوالفضل رفیعی« و »سیدمهدی 
جودی ثانی« دیدار کردند. به گزارش روابط عمومی 
قرارگاه منطقه ای شمال شرق کشور، فرمانده کمیته 
جست وجوی مفقودین ستاد کل نیرو های مسلح در 
دیدار با خانواده شهید مدافع حرم ستوان سوم سید 
مهدی جودی ثانی گفت: جوانان ایران اسلامی در 
برابر دشمنان اسلام و داعش سنگ تمام گذاشته و 
مایه مباهات و افتخار انقلابند. سردار سرتیپ »سید 
محمد باقر زاده« افزود: امروز شاهد شکست داعش 
در جبهه های مختلف و پیروزی سربازان اسلام در 
و  آثار  حفظ  بنیاد  رئیس  هستیم.  زمینی  نبرد های 
نشر ارزش های دفاع مقدس کشور نیز در این دیدار 
گفت: پاداش شهدای مدافع حرم از شهدای 8 سال 
دفاع مقدس بیشتر است. سردار بهمن کارگر افزود: 
فرهنگ دفاع مقدس از مرز های ما عبور کرده و مردم 
ایران اسلامی به شهدای مدافع حرم و خانواده آن ها 
افتخار می کنند. وی افزود: اگر تفکر و روحیه بسیجی 
در  نبود  اسلامی  ایران  جوانان  خودگذشتگی  از  و 
آینده ای نه چندان دور باید در داخل کشور با داعش 
می جنگیدیم. پدر شهید جودی ثانی نیز با بیان این که 
خون فرزندم را تقدیم به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و رهبری می کنم، گفت: پشتوانه دنیای استکبار و 
دشمنان، پول و زور آنهاست اما پشتوانه خانواده شهدا 
قلب آنان است. دیدار با خانواده سردار شهید ابوالفضل 
رفیعی که پیکر مطهرش پس از سال ها جاوید الاثربودن 
به تازگی شناسایی شد نیز دیگر برنامه حضور سرداران 

باقرزاده و کارگر در مشهد بود.

ضرورت پرداختن به لشکر 77 خراسان در 	 
موزه دفاع مقدس استان

همچنین با حضور سردار کارگر، نشست هم اندیشی 
پیشکسوتان و فرماندهان دفاع مقدس برگزار شد. 
وی در این نشست با اشاره به جایگاه خراسانی ها 
موزه  گرایش  کرد:  اظهار  مقدس  دفاع  دوران  در 
از  نباید  اما  باشد  ملی  باید  خراسان  مقدس  دفاع 
مردم خراسان رضوی غفلت شود و باید عملیات های 
به  و نمایش داده شود.  نیز بررسی  شاخص استان 
گزارش تسنیم، سردار کارگر افزود: باید در این موزه 
وضعیت لشکر 77 خراسان به خوبی نشان داده شود، 
اینجا لشکر 77 مهم است و باید عملیاتش نشان داده 
شود. سردار نجاتی مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان نیز در این نشست 
اظهار کرد: مرکز فرهنگی دفاع مقدس و موزه دفاع 
مقدس در کوهسنگی مشهد در حال احداث است، 
پیشنهاد دادیم که خراسان را تنها موزه دفاع نبینیم 
باشد و خوشبختانه  نیز  بیداری اسلامی  بلکه موزه 

امروز خراسان هر دو مسئولیت را دارد.

خبر

علمی

وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی عراق 
خواستار شد

همکاری دانشگاه فردوسی برای
توسعه رشته های دانشگاهی در عراق
رئیــس دانشــگاه فردوســی مشــهد و هیئــت همــراه در 
ــراق  ــوم ع ــر عل ــرزاق وزی ــر عبدال ــا دکت ــراق، ب ــه ع ــفر ب س
و معاونــان وی دیــدار و دربــاره توســعه همکاری هــا 
گفت وگــو کردنــد. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
دانشــگاه فردوســی مشــهد، دکتــر عبدالــرزاق در ایــن 
دیدار بــا اشــاره بــه امــکان مشــارکت دانشــگاه های 
عــراق،  در  عالــی  آمــوزش  گســترش  در  اول  تــراز 
ــهد  ــی مش ــگاه فردوس ــان دانش ــکاری می ــرورت هم بر ض
رشــته های  توســعه  بــرای  عــراق  دانشــگاه های  و 
دانشــگاهی جدیــد در ایــن کشــور، بــه ویــژه حمایــت از 
تاســیس رشــته زبــان و ادبیــات فارســی در دانشــگاه 
کوفه، تأکیــد کــرد. دکتــر »محمدکافی« رئیس دانشــگاه 
ــی،  ــان علم ــینه درخش ــه پیش ــاره ب ــا اش ــز ب ــی نی فردوس
فرهنگــی و تاریخــی دو منطقــه خراســان و بغــداد، 
بر ضــرورت توســعه روابــط علمــی دو منطقــه تاکیــد کــرد. 
وی همچنیــن آمادگــی دانشــگاه فردوســی مشــهد را 
بــرای تعامــل بــا دانشــگاه ها، اســتادان و دانشــجویان 
عراقــی در بخش هــای آموزشــی و پژوهشــی اعــلام کــرد.

فــرهــنــگ و هــنــر

مشهد،  ثامن  منطقه  فرهنگی  میراث  پایگاه  مدیر 
از آغاز مرمت و بهسازی سه اثر ثبت ملی خانه های 
خبر  رحیمیان«  »حسینیه  و  »غفوری«  »امیری«، 
میراث  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به  داد. 
فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری استان، وفا 
ثابتی توضیحاتی را در این باره ارائه و اظهار کرد: دو 
بنای تاریخی خانه غفوری و حسینیه رحیمیان که در 
کوچه عسگریه قرار گرفته یکی از گذرگاه های مهم و 
تاریخی بافت پیرامون حرم مطهر است، این گذرگاه 
آثار تاریخی زیادی دارد، بنابراین می توان آن را 
به عنوان یک گذرگاه تاریخی دانست که براساس 
مصوبات رویداد مشهد 2017 باید سامان دهی شود 
و براساس برنامه ریزی های انجام شده برای سامان 
دهی این راسته تاریخی، قراردادی با شرکت مادر 
تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران امضا شده 

است. وی با بیان این که هر دو بنای تاریخی متعلق به 
دوره قاجار است، اضافه کرد: حسینیه رحیمیان یک 
بنای وقفی و خانه غفوری یک ملک شخصی است. 
این دو بنا در موقعیت اضطرار قرار دارند و تا امروز 
آسیب های فراوانی دیده اند. ثابتی درباره احتمال 
انجام مرمت مشارکتی برای این دو بنای تاریخی 
با توجه به خصوصی بودن این بنا ها، اظهار کرد: 
باتوجه به این که اعتبارات مناسبی تا امروز برای این 
بنا ها دریافت نکرده بودیم، نتوانستیم تا پیش از این 
نسبت به مرمت این بنا های تاریخی اقدام کنیم، از 
سوی دیگر مالکان تمایلی برای احیای بنا های خود 
ندارند و مشکلات زیادی برای تملک این ملک ها از 
سوی دولت یا میراث فرهنگی وجود دارد، همچنین 
این بنا ها بسیار آسیب پذیرند، خوشبختانه موفق 
شده ایم با مالکان برای مرمت این خانه ها توافق 

کنیم و با اعتبار مناسب برای مصوبات »رویداد مشهد 
2017« آن ها را دراولویت مرمت قراردهیم.

درباره  ثامن  منطقه  فرهنگی  میراث  پایگاه  مدیر 
وضعیت خانه امیری نیز گفت: خانه امیری در مالکیت 
یک شرکت ساختمانی خصوصی قرار دارد که قبلا 
آن ها، تعهد کرده بودند بنای تاریخی را با نظارت 
میراث فرهنگی مرمت کنند، اما حدود دو سال قبل 
طرح مرمت آن بدون نظارت ومجوز میراث فرهنگی 
اجرا شد، به همین دلیل دستور توقف کار به آن ها 
داده شد تا پس از ارائه طرح، مرمت و بررسی و تصویب 
آن کارادامه یابد. وی تصریح کرد: سال گذشته طرح 
به اداره کل میراث فرهنگی استان ارائه شد، ما قصد 
بررسی طرح برای ارائه مجوز را داشتیم، اما مالکان 
گفتند هم اکنون برنامه ای برای مرمت این بنای 
تاریخی ندارند. ثابتی گفت: به همین دلیل پایگاه 

میراث فرهنگی ثامن طرح مرمت اضطراری این 
بنای تاریخی را در دستور کار قرارداد و هم اکنون در 
حال بستن قرارداد با پیمانکار هستیم اما موقعیت 
و  است  گذشته  مانند  همچنان  تاریخی  بنای  این 
مالک آن هنوز طرح خود را برای کاربری آینده این 
بنای تاریخی به ما پیشنهاد نداده است، هرچند که 
براساس قانون هر تغییر کاربری یا استفاده از این بنا 

باید با مجوز میراث فرهنگی و تحت نظارت ما باشد.

پیگیری ها برای مرمت و باز سازی سه اثر ملی مشهد
توافق با مالکان خانه غفوری و حسینیه رحیمیان، خانه امیری در انتظار تهیه طرح مرمت

خبر

هنری

خدمات حمایتی انجمن هنر های 
نمایشی استان برای هنرمندان

مسئول رفاه انجمن هنر های نمایشی خراسان رضوی 
برنامه های این انجمن درباره فعالیت های ورزشی، 
روابط  گزارش  به  کرد.  تشریح  را  رفاهی  و  تفریحی 
رضوی،  خراسان  نمایشی  هنر های  انجمن  عمومی 
شهرام رضا پور در این مورد اظهار کرد: برنامه ریزی 
های مناسبی درباره فعالیت های ورزشی، تفریحی و 
رفاهی هنرمندان انجمن هنر های نمایشی انجام شده 
است که ارائه تخفیف به هنرمندان برای استفاده از 
خدمات سالن های پذیرایی، رستوران ها، کترینگ ها، 
آژانس های مسافرتی و خدماتی از جمله این خدمات 
انجمن  هماهنگی  با  می توانند  هنرمندان  که  است 
هنر های نمایشی استان، از این خدمات بهره مند شوند.

سینما
 »ساعت 5 عصر«

 در سینما
اکران فیلم سینمایی »ساعت 5 عصر« به کارگردانی مهران مدیری 
در سینما های مشهد آغاز شد. »ساعت 5 عصر« در ژانر کمدی ساخته 
شده است و سیامک انصاری، آزاده صمدی، امیر جعفری، نگین 
معتضدی و مهران مدیری بازیگران این فیلم سینمایی هستند. 
داستان آن، از 7 صبح تا 5 بعدازظهر زندگی یک فرد را در تهران روایت 

می کند و آن روز آخرین فرصت اوست که باید کاری را انجام دهد.

پیشنهاد

هنر و تجربه
 سخن از کیارستمی

در هویزه
نشست نقد و بررسی فیلم مستند »76دقیقه و 15ثانیه با عباس 
کیارستمی« ساخته سیف ا... صمدیان عصر امروز در پردیس سینمایی 
هویزه مشهد برگزار می شود. این برنامه ساعت 17 با نمایش فیلم آغاز 
می شود و پس از آن صمدیان و عوامل فیلم به گفت وگو با تماشاگران 
می پردازند. این مستند فیلمی است که صمدیان درباره دوست و 

همکارش عباس کیارستمی ساخته است.

فرهنگی
سومین نمایشگاه »مهر درخشان«

برگزار می شود
سومین نمایشگاه »مهر درخشان« با هدف حمایت از اشتغال درون زا 
و مشاغل خانگی از امروز تا 13 مرداد در محل دائمی نمایشگاه های 
آستان قدس )ورودی باب الجواد)ع( و پارکینگ حرم مطهر( برگزار 
می شود. به گزارش آستان نیوز، محصولات چوبی، مسی و چرمی، 
سنگ های قیمتی و زیورآلات، پوشاک ایرانی اسلامی و تزئینات خانه 

و آشپزخانه از جمله محصولات عرضه شده در این نمایشگاه است.

0939- 3333027

ی
قان

ده
م 

یث
:م

ها
س 

عک

5
شنبه 31 تیر 1396 . شماره 3618روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sat،Jul،22،2017، No.3618


